
 

 Утверждаю  

Директор МОУ ИРМО «Сосново-Борская НШДС» 

Сереброва Е.А. 

 

 

План-график  контрольно-оценочных процедур 2022-2023 учебного года во 2 классе 

Обозначения: ПР- проверочная работа; ТТ – тематический тест; ИТ – итоговый тест; КР- контрольная работа; ТР – творческая работа ; Д –

диктант; Т-тест; ТФК- тестирование физических качеств; Ф- федеральный уровень; Ш- школьный уровень, МПД- матапредметная 

диагностика; Л- личностная диагностика, П-предматная диагностика; ВПР- всероссийская проверочная работа; ВСош- всероссийская 

олимпиада школьников. 

Примечание: В таблице указаны основные виды работы, требующие от учащихся самостоятельной, подготовительной работы. Все другие 

виды оценочных процедур (опрос, мини-тест,5-минутка) проводятся учителем по усмотрению, в соответствии с календарно- тематическим 

планированием.   

Класс  Предмет  1 четверть 2 четверть 

02.09-

09.09 

12.09-

16.09 

19.09-

23.09 

26.09-

30.09 

3.10-

07.10 

10.10-

14.10 

17.10-

21.10 

24.10-

27.10 

07.11-

11.11 

14.11-

18.11 

21.11-

25.11 

28.11-

02.12 

05.12-

09.12 

12.12-

16.12 

19.12-

23.12 

26.12-

29.12 

2
 А

 к
л
ас

с
 

Русский язык   Д 22.09 
КД 

30.09 
       

КД 

28.11 
 

   

Литературное чтение    
ТТ. 

30.09 
  

ТТ 

17.10 
  

ТТ 

18.11 
  Т 9.12 

   

Иностранный язык 

(английский) 
  ПР.28.09     

КР. 

24.10 
  ПР.23.11   

 КР. 

21.12 

 

Математика  
КР 

16.09 
 

КР 

30.09 
   

КР 

25.10 
    

ТР 

29.11 

 ТР 

22.12 

 

Окружающий мир                 

Музыка                 

Технология                 

Физическая культура  Т.15.09   Т. 4.10            

Изобразительное 

искусство 
             

 ТР. 

19.12 

 

Родной (русский) 

язык 
          ТР 22.11   

   

Литературное чтение 

на родном языке 
             

   

 

 

 

 

 

 



Класс  Предмет  3 четверть 4 четверть 

09.01-

13.01 

16.01-

20.01 

23.09-

27.09 

30.01-

03.02 

06.02-

10.02 

13.02-

17.02 

20.02-

22.02 

27.02-

03.03 

06.03-

10.03 

13.03-

17.03 

20.03-

23.03 

03.04-

07.04 

10.04-

14.04 

17.04-

21.04 

24.04-

28.04 

02.05-

05.05 

10.05-

12.05 

15.05-

19.05 

22.05-

26.05 

29.05-

31.05 

2
 А

 к
л
ас

с
 

Русский язык   
Д 

25.01 

КС 

31.1 
   

КД 

28.02 

  КД 

21.03 

   КД 

28.04 

   КД 23.05  

Литературное 

чтение 

ТТ 

9.01 
   

ТТ 

06.02 
  

Т 

02.03 

   ТТ 

03.04 

   ТТ 

04.05 

  ТТ 26.05  

Родной (русский) 

язык 
        

            

Иностранный 

язык 

(английский) 

     
ПР. 

15.02 
  

  КР. 

20.03 

  ПР. 

19.04 

    КР.24.05  

Математика       
КР 

21.02 
 

   КР 

06.04 

 КР 

20.04 

  КР 

12.05 

 КР 26.05  

Окружающий 

мир 

ТТ 

10.01 
     

ТР. 

21.02 
 

          ТР 25.05  

Музыка                     

Технология  
ТР 

18.01 
      

        ТР 

10.05 

   

Физическая 

культура 
    

ИФК 

09.02 
   

КУ 

09.03 

   Т 

13.04 

    Т 16.05   

Изобразительное 

искусство 
        

         ТР 

15.05 

  

Родной (русский) 

язык 
        

         ТР 

16.05 

  

Литературное 

чтение на родном 

языке 

     
ПР 

14.02 
  

          ПР 23.05  

 

 

  



 

 

 Утверждаю  

Директор МОУ ИРМО «Сосново-Борская НШДС» 

Сереброва Е.А. 

 

 

 

План-график  контрольно-оценочных процедур на 2022-2023 учебного года в 3 классе 

Обозначения: ПР- проверочная работа; ИЗЛ- изложение; КР- контрольная работа; З-зачет ; Д –диктант;Т-тест; С –сочинение; Т..Р – 

творческая работа на заданную тему, ТФК – тестирование физических качеств.Ф- федеральный уровень; Ш- школьный уровень, МПД- 

матапредметная диагностика; Л- личностная диагностика, П-предматная диагностика; ВПР- всероссийская проверочная работа; ВСош- 

всероссийская олимпиада школьников. 

Примечание:В таблице указаны основные виды работы, требующие от учащихся самостоятельной, подготовительной работы. Все другие 

виды оценочных процедур (опрос, мини-тест,5-минутка) проводятся учителем по усмотрению, в соответствии с календарно- тематическим 

планированием.  

Класс  Предмет  1 четверть 2 четверть 

3
А

 к
л
ас

с
 

02.09-

09.09 

12.09-

16.09 

19.09-

23.09 

26.09-

30.09 

3.10-07.10 10.10-

14.10 

17.10-

21.10 

24.10-

27.10 

07.11-

11.11 

14.11-

18.11 

21.11-25.11 28.11-

02.12 

05.12-09.12 12.12-

16.12 

19.12-23.12 26.12-

29.12 

Русский язык   
Д-

22.09 
   

 
Д 24.10   Д. 24.11   

Д. 

13.12 

  

Родной (русский) 

язык 
       Т.Р. 24.      

 Т.Р. 19.12  

Литературное 

чтение  
     

Т 

4.10 
 

10Т 

21.10 
     

Т. 

13.12 

  

Иностранный язык 

(английский) 
   ПР. 26.09    КР.24.10   ПР.23.11   

 КР. 19.12  

Математика  
КР 

15.09 
   

КР 

15.10 
 

К.Р. 

26.10 
     

 К.Р. 22.12  

Окружающий мир    ПР 27.09   
 

     ПР. 7.12    

Музыка       
Т.Р. 

21.10 
      

 Т.Р. 23.12  

Технология        ТР 27.10        ТР. 29.12 

Физическая 

культура 
       

ТФК 

26.10 
     

  ТФК 

28.12 

Изобразительное 

искусство 
       

Т.Р. 

25.10 
     

  Т.Р.27.12 

 

 

 

 



 

Класс  Предмет  3 четверть 4 четверть 

09.01-

13.01 

16.01-

20.01 

23.09-

27.09 

30.01-

03.02 

06.02-

10.02 

13.02-

17.02 

20.02-

22.02 

27.02-

03.03 

06.03-

10.03 

13.03-

17.03 

20.03-

23.03 

03.04-

07.04 

10.04-

14.04 

17.04-

21.04 

24.04-

28.04 

02.05-

05.05 

10.05-

12.05 

15.05-

19.05 

22.05-

26.05 

29.05-31.05 
 

Русский язык   
Д. 

24.01 
  

Д. 

16.01 
  

 Д. 

14.03 

     Д.02.0

5 

 Д. 

19.05 

  

Литературное 

чтение 

Т.12.0

1 
    

Т. 

14.02 
  

 Т. 

10.03 

 Т. 

03.04 

   Т. 

04.05 

  Т. 

25.05 

 

Родной 

(русский) язык 
        

  Т.Р. 

20.03 

        Т.Р. 

29.05 

Иностранный 

язык 

(английский) 

   
ПР. 

30.01 
    

  КР. 

20.03 

   ПР. 

24.04 

   КР.24.

05 

 

Математика     
К.Р. 

09.02 
  

К.Р. 

1.03 

  К.Р. 

21.03 

   К.Р. 

26.04 

   К.Р. 

25.05 

 

Окружающий 

мир 

ПР. 

18.01 
    

ПР. 

15.02 
  

    ПР. 

11.04 

     ПР. 

24.05 

 

Музыка         
 Т.Р. 

17.03 

        ТР. 

26.05 

 

Технология         
  Т.Р. 

23.05 

       Т.Р. 

26.05 

 

Физическая 

культура 
        

  ТФК.

22.03 

       Т.Р. 

26.05 

ТФК-

31.05 

Изобразительн

ое искусство 
        

 Т.Р. 

14.03 

         Т.Р. 

30.05 

 

  



  Утверждаю  
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Сереброва Е.А. 

 

План-график  контрольно-оценочных процедур на 2022-2023 учебного года   в 4классе 

Обозначения: КР- контрольная работа; Д –диктант; Т-тест; Ф- федеральный уровень; Ш- школьный уровень, МПД- метапредметная 

диагностика; Л- личностная диагностика, П-предметная диагностика;ПР – проверочная работа; ВПР- всероссийская проверочная работа; 

ВСош- всероссийская олимпиада школьников. 

Примечание: В таблице указаны основные виды работы, требующие от учащихся самостоятельной, подготовительной работы. Все другие 

виды оценочных процедур (опрос, мини-тест,5-минутка) проводятся учителем по усмотрению, в соответствии с календарно- тематическим 

планированием.   

Класс  Предмет  1 четверть 2 четверть 

4
 А

 к
л
ас

с
 

02.09-

09.09 

12.09-

16.09 

19.09-

23.09 

26.09-

30.09 

3.10-

07.10 

10.10-

14.10 

17.10-

21.10 

24.10-

27.10 

07.11-

11.11 

14.11-

18.11 

21.11-

25.11 

28.11-

02.12 

05.12-

09.12 

12.12-

16.12 

19.12-

23.12 

26.12-

29.12 

Русский язык       
 

25.10 

Д. 
     

 20.12 

Д. 

 

Литературное чтение       
19.10 

КР  
     

19.12 

Т. 

  

Родной (русский) 

язык 
             

   

Литературное чтение 

на родном (русском) 

языке 

             

   

Иностранный язык 

(английский) 
   

ПР. 

26.09 
   

КР. 

24.10 
   

ПР. 

28.11 
 

 КР.21.12  

Математика        
27.10 

КР 
     

  27.12 

КР 

Окружающий мир       
20.10 

Т  
     

  29.12 

Т 

Музыка              
 22.12 

ТР 

 

Технология              
  27.12 

ТР 

Физическая культура              
 21.12 

ТФК 

 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

             

 23.12 

ТР 

 

Изобразительное 

искусство 
             

 22.12 

ТР 

 

 

 

 

 

 



Класс  Предмет  3 четверть 4 четверть 

09.01

-

13.01 

16.01

-

20.01 

23.09

-

27.09 

30.01

-

03.02 

06.02

-

10.02 

13.02

-

17.02 

20.02

-

22.02 

27.02

-

03.03 

06.03

-

10.03 

13.03

-

17.03 

20.03-

23.03 

03.0

4-

07.0

4 

10.04

-

14.04 

17.04

-

21.04 

24.04

-

28.04 

02.05

-

05.05 

10.05

-

12.05 

15.05-

19.05 

22.05-

26.05 

29.05-

31.05 

4
А

 к
л
ас

с
 

Русский язык         
 15.03 

Д. 

         24.05 

Д. 

Литературное 

чтение 
        

  22.03 

К.Р 

        23.05 

КР 

Родной 

(русский) 

язык 

        

            

Литературное 

чтение на 

родном 

(русском) 

языке 

        

            

Иностранный 

язык 

(английский) 

   
ПР. 

01.02 
    

 КР.15

.03 

         КР.22.

05 

Математика         
  23.03 

КР 

       19.05 

КР 

 

Окружающий 

мир 
        

  21.03 

ПР 

      16.05 

Т. 

  

Музыка         
           25.05 

ТР 

Технология         
           23.05 

ТР 

Физическая 

культура 
        

          24.05 

ТФК 

 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской 

этики 

        

          26.05 

ТФК 

 

Изобразитель

ное 

искусство 

        

           25.05 

ТР 
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